em atendimento à solicitação do Fisco Mineiro. 

Indaga que motivos levariam a Autuada a não proceder ao registro de notas 
fiscais de compra de embalagem. Observa que, conforme notas de fls. 10/12, não foram 
apenas algumas embalagens, mas um número razoável – 272.026 (duzentos e setenta e 
dois mil e vinte e seis) embalagens de 250 g, o que corresponde a 136.013 (cento de 
trinta e seis mil e treze) embalagens de 500g. 

Reportando-se às fls. 21, § 1º, destaca que presumir é dizer “pode ter sido 
ocasionado”. Sustenta que o Fisco, nas suas afirmações, em momento algum, usou a